
Id: VJCXI-FOZRS-PEGXQ-TQLSI-DGTIH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/17/2011
RADY GMINY OLSZÓWKA

z dnia 15 lutego 2011 r.

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Olszówka oraz 
rozstrzygania o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 
1002 z późn. zm.) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753) po uzgodnieniu z Powiatowym 
Lekarzem Weterynarii w Kole oraz po zasięgnięciu opinii Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami oddział w Kole, Rada Gminy Olszówka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Olszówka będzie miało 
charakter stały. 

2. Wyłapywaniem objęte będą zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się lub 
zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod którą opieką zwierzęta dotąd pozostawały. 

3. Wymienione w ust. 2 zwierzęta, a w szczególności psy, będą wyłapywane po 
uprzednim stwierdzeniu przez pracowników urzędu gminy, iż zwierzę pozostaje bez 
opieki, swobodnie przemieszcza się, stwarzając zagrożenie dla porządku publicznego. 

§ 2. 1. Wyłapywanie będzie się odbywać na podstawie umowy zawartej między gminą 
Olszówka a podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą w zakresie wyłapywania 
zwierząt lub podmiotem prowadzącym schronisko. 

§ 3. 1. Wyłapane bezdomne zwierzęta zostaną przewiezione do schroniska dla 
zwierząt. 

2. Adres schroniska dla bezdomnych zwierząt będzie podawany do publicznej 
wiadomości każdorazowo po dokonaniu wyboru odpowiedniego podmiotu prowadzącego 
działalność w tym zakresie. 

§ 4. Zwierzętom rannym lub chorym zostanie niezwłocznie zapewniona pomoc 
weterynaryjna. 

§ 5. 1. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia jego wydawanie odbywać się 
będzie odpłatnie. 

2. Właściciel zwierzęcia pokrywa w tym przypadku koszty związane z wyłapywaniem, 
transportem do schroniska, utrzymaniem oraz zapewnieniem opieki weterynaryjnej 
w wysokości wydatków poniesionych przez gminę. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 


